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Die Okologische Station
Landgraben — Dumme — Niederung
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Wasserriickhaltung Konigshorsterkanal

Einbau Kippwehr Wilhelmsgraben
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Gerggeitar Bohlenstau
November bis Junl Anstau

Einbau eines regelbaren Bohlenstaus
im Verbandsgraben G 03
(,Wilhelmsgraben®)
Gewasser ll1.Ordnung

Anlegen einer grol3flachigen Senke
auf der angrenzenden
Grunlandflache
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Ziel der Anstau-MalRhahme:

= Forderung der Grundwasserbildung ( -> Feldberegnung)

= Verbesserung der angrenzenden Flachgewasser fir Amphibien,
Kraniche, Libellen, Schwarzstorch

=  Entwicklung einer artenreichen Grabenvegetation
(Nahrungshabitate fir Insekten - Fledermause, Vogel)

= Verbesserung angrenzender Griunlandstandorte (Beweidung)




2020

Aufnahme am 23. Marz 2020
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MaRnahme 2020
Einbau eines regulierbaren Kippwehrs aus Metall in einem Entwasserungs-

graben (,Wilhelmsgraben“)

Antragsteller Okol. Station des BUND Landesverband

Gewasserunterhaltungsverband  Koénigshorster Kanal

Gemarkung/Flur/Flurstick Schweskau, Flur 5, Flurstick 47
Grabennummer/Staunummer Gewasser 3. Ordnung, Nr. G 03
Stauwirkung 4 ha

Uberstaute Flache 0,2 ha

Landwirtschaftliche Nutzung Grinland, Beweidung

Gesamtkosten 25.322,41 Euro
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Wsser ickhaltung Panie-Niederung

. Stau prifen
BUND Flache
[ ] ALKIS_Flurstiicke
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August/September 2020
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Einbau durch die Firma Siemke &
Co. Briicken- und Ingenieurbau
GmbH

Baubegleitung Eckart Kriiger
(Okol. Station LDN — BUND)

Stahlspundwand:7,20 m x 8,50 m

- 6 m unter Grabensohle
- Je1lmindie Boschung



August/September 2020
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12. November 2020

Abnahme durch den Landkreis (Frau Heuer - Untere Wasserbehdrde)
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Dezember 2020

Ubersicht Gesamt-Finanzierung
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Einnahmen Ausgaben netto Ausgaben brutto
brutto

Karl Kaus Stiftung 5.000,00
Landkreis Liich/Dan 6.000,00
Rotary Club 1.000,00
Okostation P+E 2019/2020 10.322,41
_ 3.000’00
Siemke (19_0274)
Siemke (20_0043)

Landkreis, Kosten UWB

Siemke (20_0235)

Landkreis, Abnahmekosten

Abzgl. NLWKN-Re - 3.000,00

2.521,01

4.500,00
2.247,73

11.616,81

20.885,55
-2.521,01
18.364,54

478,99

855,00
427,07

1.656,26

3.000,00
5.355,00
2.674,80
910,04
13.273,07

109,50

25.322,41
-3.000,-
22.322,41
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Ubersicht Wasserstand

Wasserstand Oberlauf (cm)
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Danke fur Ihre Aufmerksamkeit
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